РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ   ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 18» марта 2013 года                                                                            № 72
О предоставлении земельного

участка в аренду
В соответствии с законом Белгородской области от 08.11.2011 года № 74 «О предоставлении земельных участков многодетным семьям», постановлением правительства Белгородской области от 06.02.2012 года № 56-пп «О реализации закона Белгородской области от 08.11. 2011 года № 74 «О предоставлении земельных участков многодетным семьям», постановлением главы администрации Краснояружского района от 24.02.2012 года № 23 «О реализации закона Белгородской области от 8.11.201 года № 74                             «О предоставлении земельных участков многодетным семьям», распоряжением главы администрации Краснояружского района от 07.07.2012 года № 508 «Об утверждении перечня земельных участков, предназначенных для предоставления гражданам, имеющим трех и более детей, для индивидуального жилищного строительства», распоряжением главы администрации Краснояружского района от 12.03.2013 г. № 215 «О постановке на учет для предоставления земельного участка многодетной семье Асатрян С.М. и на основании согласия на предоставление земельного участка Асатрян С.М. и Асатрян А.М., постановляю:
 1.  Предоставить Асатрян Агаси Меликовичу и Асатрян Софье Мхитаровне в аренду сроком на 49 лет земельный участок из земель населенных пунктов, площадью 1500 кв.м., с кадастровым номером 31:12:0702004:374, расположенный по адресу: Белгородская область,   Краснояружский  район, п.Красная Яруга,  ул.Юности, 34, для индивидуального жилищного строительства.

2.  Утвердить расчет арендной платы земельного участка (прилагается).

3. Управлению муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации района (Халенко С.В.) заключить договор аренды земельного участка с Асатрян С.М. и Асатрян А.М.
          4. Асатрян С.М. и Асатрян А.М. обеспечить государственную регистрацию права аренды на земельный участок в соответствии с Федеральным Законом от 21.07.1997г. № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».
  5. Информационно-техническому отделу администрации района (Куковякин И.Н.) разместить данное постановление в средствах массовой информации.
 Об исполнении данного постановления информировать к 01.05.2013 года.

[image: image1.jpg]

И.о. главы администрации района,
заместитель главы администрации –
руководитель аппарата                                                                          А. Бондарь

Расчет

арендной платы земельного участка

     1. Расчет  арендной платы земельного   участка площадью 1500 кв.м., предоставляемого  Асатрян С.М. и Асатрян А.М, расположенного    по    адресу:  Белгородская область,   Краснояружский  район, п.Красная Яруга,  ул.Юности, 34.

      2. Категория земель: земли населенных пунктов.

      3. Цель использования: для индивидуального жилищного строительства.

      4.

	Кадастровый квартал земельного участка
	Площадь земельного участка, кв.м.
	Ставка арендной платы
	 Удельный показатель кадастровой стоимости земельного участка

(руб. кв.м.)
	Арендная плата земельного участка

	31:12:0702004:374
	1500
	0,3%
	116,06
	522,27

   5. Арендная плата  земельного  участка  составляет (НДС не предусмотрен): 522 (пятьсот двадцать два) рубля 27 копеек за 1 год.

Утвержден

постановлением главы

администрации района

           от  «___»  ________ 2013 г. №  ____